РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ШИРИНСКИЙ РАЙОН
ШИРИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

ШИРА АЙМАГЫ
ШИРА ААЛДАFЫ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  ШИРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
от 22 июня 2020 г.

№ 114
с. Шира
Об утверждении порядка создания

координационных или совещательных

органов в области развития малого и среднего

предпринимательства на территории муниципального

образования Ширинский сельсовет

Руководствуясь п. 33 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ч. 4 ст. 13 Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Ширинский сельсовет:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Утвердить Порядок создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Ширинский сельсовет (приложение).

        2.  Настоящее постановление подлежит обнародованию (опубликованию).
        3.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.
  4.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

         И. о. главы Ширинского сельсовета

         С. В. Рахманова
Приложение

Утверждено

Постановлением

Администрации Ширинского сельсовета

от 22 июня 2020 г. N 114
ПОРЯДОК

СОЗДАНИЯ КООРДИНАЦИОННЫХ ИЛИ СОВЕЩАТЕЛЬНЫХ

ОРГАНОВ В ОБЛАСТИ РАЗВИТИЯ МАЛОГО И СРЕДНЕГО

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

1. Настоящий Порядок создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Ширинский сельсовет (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" и определяет порядок и условия создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства при Администрации Ширинского сельсовета (далее - координационные или совещательные органы).

2. Координационные или совещательные органы создаются по инициативе:

1) Администрации Ширинского сельсовета;

2) некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства.

3. Предложение о создании координационного или совещательного органа подается некоммерческой организацией, выражающей интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, в Администрацию Ширинского сельсовета.

4. Предложение о создании координационного или совещательного органа должно содержать обоснование необходимости создания координационного или совещательного органа, цели, задачи, основные направления его деятельности.

5. Администрация Ширинского сельсовета рассматривает предложение о создании координационного или совещательного органа в течение 30 дней со дня его поступления.

6. В создании координационного или совещательного органа отказывается по следующим основаниям:

1) заявленные направления деятельности координационного или совещательного органа дублируют полномочия органа местного самоуправления Ширинского сельсовета или Ширинского района или действующих координационных или совещательных органов;

2) реализация заявленных направлений деятельности координационного или совещательного органа возможна действующим координационным или совещательным органом;

3) цели и задачи, для решения которых предлагается создать координационный или совещательный орган, не соответствуют полномочиям органов местного самоуправления Ширинского сельсовета.

7. Администрация Ширинского сельсовета в течение 30 дней со дня поступления предложения о создании координационного или совещательного органа письменно информирует некоммерческую организацию о принятом решении.

8. Решение о создании координационного или совещательного органа оформляется постановлением Администрации Ширинского сельсовета, которым утверждаются положение о координационном или совещательном органе, состав координационного или совещательного органа.

9. В состав координационных или совещательных органов включаются представители некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, иных организаций, задействованных в сфере поддержки малого и среднего предпринимательства, субъекты малого и среднего предпринимательства, осуществляющие свою деятельность на территории муниципального образования Ширинский сельсовет, представители органов местного самоуправления Ширинского сельсовета.

10. Количество представителей органов местного самоуправления в составе координационного или совещательного органа не должно превышать одну треть от общего числа членов координационного или совещательного органа.

11. Включение в состав координационных или совещательных органов лиц, не являющихся должностными лицами органов местного самоуправления Ширинского сельсовета, осуществляется с их согласия.